
Sprawozdanie Burmistrza
z działalności między sesjami Rady Miejskiej

za okres od 28.04.2021 r. do 25.05.2021 r.
 

I  Realizacja zadań z zakresu gospodarki komunalnej i ochrony środowiska:

Zadania z zakresu utrzymania czystości i porządku: 

1. Zakupiono kwiaty do upiększenia Rynku Miejskiego.
2. Zakupiono deski do naprawy ławek na terenie Miasta.
3. Zamontowano na terenie miasta kosze na psie odchody, a także kosze uliczne.
4. Dokonano odbioru pozimowego sprzątania miasta.
5. W okresie sprawozdawczym:

1) przyjęto 80 deklaracji i korekt deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpada-
mi komunalnymi;

2) W okresie od  16.04.2021 r.  do 18.05.2021 r. zaksięgowano wpłaty na łączną kwotę:  
390 535,86 zł w tym: należność główna 390 028,34 zł, odsetki 403,12 zł i koszty upo-
mnienia  104,40 zł.

3) W okresie od 16.04.2021 r. do 18.05.2021 r. przyjęto 3 wnioski o zwrot nadpłaty. Wysta-
wiono 7 postanowień o zarachowaniu wpłaty oraz 7 postanowienia o zaliczeniu nadpłaty
na poczet zaległych lub bieżących  zobowiązań.

4) przyjęto protokoły z wykonania umowy dotyczącej usługi odbioru, zbierania i zagospoda-
rowania odpadów komunalnych, według których w kwietniu 2021 r.:
 odebrano bezpośrednio od mieszkańców i zagospodarowano:

- 241,30 Mg zmieszanych odpadów komunalnych (w tym: 2,24 Mg – odrębny od-
biór  i  zagospodarowanie  odpadów  wytworzonych  podczas  izolacji  domowej  
z  powodu stwierdzonego dodatniego wyniku badania w kierunku koronawirusa
SARS-CoV-2),

- 213,54 Mg segregowanych odpadów komunalnych,
 zebrano w PSZOK i zagospodarowano:

- 61,515 Mg segregowanych odpadów komunalnych,
Łączna miesięczna wartość usługi wyniosła 600 416,98 zł.

Zadania z zakresu ochrony przyrody:
1. Wydano 1 zgodę dla właściciela nieruchomości na usunięcie 1 drzewa.
2. Złożono sprawozdanie do RDOŚ dotyczące zezwolenia na umyślne płoszenie lub niepokoje-

nie w miejscach noclegu gawronów oraz niszczenie i usuwanie ich gniazd w Parku Miejskim
im. Tadeusza Kościuszki przy ul. 3 Maja, parku miejskim przy ul. Wojskowej, na skwerze
przy Klasztorze Ojców Pasjonistów przy ul. J. Piłsudskiego oraz na skwerze przy cmentarzu
parafialnym od ul. Orlika

Zadania z zakresu działalności gospodarczej i zezwoleń na sprzedaż alkoholu:
1. Przyjęto, zweryfikowano i przesłano do CEIDG 26 wniosków, w tym 8 wniosków o wpis do

ewidencji,  16  wniosków  o  zmianę  we  wpisach, 1  wniosek  o  zmianę  ze  wznowieniem,
1 wniosek o zakończenie działalności.

2. Wydano 3 zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia poza
miejscem sprzedaży. 

3. Wydano  3  decyzje  wygaszające   zezwolenie  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.

4. Przyjęto  1  wniosek  o  wygaszenie  zezwolenia  na  sprzedaż  napojów  alkoholowych
przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży.



Zadania z zakresu zarządzania targowiskiem miejskim:
1. Przeprowadzono weryfikację wpłat za rezerwowane miejsca handlowe.
2. Wystawiono 102 faktury do umów rezerwacyjnych.

Zadania z zakresu gospodarki mieszkaniowej:
1. Przyjęto, zweryfikowano i wpisano na listę oczekujących 5 wniosków o przydział lokali so-

cjalnych z zasobu mieszkaniowego Gminy Miasto Przasnysz, oraz 2 aktualizacje do wnio-
sków.

2. Na bieżąco przyjmowane i rozpatrywane są wnioski o przedłużenie umowy najmu lokali so-
cjalnych.

3. Zakupiono i zamontowano wodomierz w lokalu mieszkalnym nr 11 przy ul. Kaczej 3 w Prza-
snyszu – koszt 400,00 zł.

Zadania z zakresu organizacji, koordynacji i nadzoru prac społecznych:
1. Zgodnie ze skierowaniami Sądu Rejonowego w Przasnyszu 21 skazanych wykonywało na

terenie miasta prace porządkowe. Skazani w ramach nieodpłatnej kontrolowanej pracy na
cele  społeczne  (w  wymiarze  średnio  20h/mies./os)  kierowani  byli  między  innymi  do
sprzątania placów i chodników oraz targowiska miejskiego.

Sprawy różne:
1. W dniu 17.05.2021 r. Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego

przeprowadził  kontrolę  stanu  technicznego  placów  zabaw  i  siłowni  zewnętrznych
znajdujących  się  na  terenie  Miasta  Przasnysz.  Kontrola  nie  wykazała  uchybień  i
nieprawidłowości

2. Wystąpiono do  Fundacji Orlen  z wnioskiem o grant na realizację
zadania  polegającego  na  wykonaniu  tablicy  pamiątkowej  poświęconej  pomordowanym
mieszkańcom powiatu przasnyskiego przez niemieckich okupantów w dniu 17.06.1942 r. na
grzebowisku końskim w Przasnyszu. Wnioskowana kwota: 7.000,00 zł,  całkowita wartość
realizacji zadania: 8.130,88 zł

2. Zawarto 8 umów z mieszkańcami Przasnysza o udzieleniu dotacji celowej na dofinansowanie
inwestycji w zakresie wymiany źródeł ciepła na terenie Miasta Przasnysz. 

3. W  ramach  zawartego  porozumienia  dotyczącego  rządowego
programu „Czyste Powietrze”:
1) udzielono 12 konsultacji dotyczących wsparcia działań termomodernizacyjnych w

zakresie wymiany źródeł ciepła, docieplenia ścian i wymiany stolarki okiennej i drzwio-
wej,

2) na wniosek mieszkańców sporządzono 15 wniosków o udzielenie dotacji oraz spo-
rządzono 3 wnioski o płatność. Wnioski o dotację przesłano elektronicznie oraz pocztą
tradycyjną do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, Wy-
dział Zamiejscowy w Ciechanowie. 

3. Udzielono informacji,  wsparcia  oraz pomocy przy wypełnieniu  2 wniosków w programie
„Moja Woda”. 

II Realizacja zadań z zakresu promocji:
1. W dniu 3 maja w Kościele Farnym o godzinie 10.30 odbyła się uroczysta Msza Św. z okazji

rocznicy uchwalenia Konstytucji.  
2. Przyznano  nagrody  dla  Cezarego  Pykały  -  trenera  prowadzącego  szkolenia  zawodników

osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym współzawodnictwie sportowym
lub krajowym oraz nagrody  i wyróżnienia dla zawodników za osiągnięte wyniki sportowe.
Nagrody otrzymali również: Hubert Bońkowski, Jakub Bońkowski. Nagrody i wyróżnienia
przyznane  zostały  na  podstawie  Uchwały  Rady  Miejskiej  w  Przasnyszu  Nr  VII/54/2019
z dnia  28  marca  2019  r.  w sprawie  określenia  szczegółowych  zasad,  trybu  przyznawania



i pozbawiania oraz rodzajów i wysokości nagród i wyróżnień, biorąc pod uwagę znaczenie
danego sportu dla Gminy Miasta Przasnysz oraz osiągnięty wynik sportowy. 

3. W ramach umowy promocyjnej dofinansowano wyjazd reprezentantów Klubu Sportowego
GROM  Huberta  Bońkowskiego,  Jakuba  Bońkowskiego  w  zawodach  Pucharu  Polski
w Trójboju Siłowym, które odbędą się w dniach 29-30.05.2021 r. w Katowicach. 

4. W dniach 22-23 maja br. na Rynku miejskim odbyła się impreza plenerowa – Foodtruckowy
Chil.

5. Burmistrz Przasnysza objął patronatem jedną z tras 44. Ogólnopolskiego Harcerskiego Rajdu
„Wisła”.

6. Na stronie internetowej Urzędu i BIP umieszczono łącznie 59 informacji. 

III Realizacja zadań Urzędu Stanu Cywilnego:
1. Sporządzono:  – 46 aktów urodzeń,  – 7 aktów małżeństw, – 33 akty zgonu.
2. Wydano 396 odpisów skróconych, zupełnych, wielojęzycznych. 
3. Dokonano 40 czynności materialno-technicznych Kierownika USC, tj.: 

 4 sprostowania błędów pisarskich w aktach, 2 transkrypcje aktów stanu cywilnego,   
2 uzupełnienia treści aktów stanu cywilnego, 3 wpisów orzeczeń o rozwodzie, 1 protokół 
przyjęcia oświadczeń o powrocie do nazwiska po rozwodzie,  7 protokołów przyjęcia 
uznania ojcostwa, 12  zapewnień o braku okoliczności wyłączających zawarcie małżeń-
stwa.

4. W okresie sprawozdawczym odbyły się 3 śluby cywilne.
5. Wydano: 

 zaświadczenia o braku okoliczności wyłączających, zawarcie związku małżeńskiego (do
ślubu konkordatowego) – 10, 

 zaświadczenia o nadaniu numerów PESEL  – 46, 
 zaświadczenia o stanie cywilnym – 1,
 zaświadczenia o możliwości zawarcia związku małżeńskiego poza granicami RP – 1, 
 decyzje w sprawie zmiany imion, nazwisk – 1,
 zezwolenie  na  zawarcie  związku  małżeńskiego  przed  upływem  terminu  do  zawarcia

związku małżeńskiego – 1. 
6. Dokonano migracji  225 aktów do Systemu Rejestrów Państwowych.
7. Przeprowadzono usunięcie 63 niezgodności w SRP – PESEL.

IV  Ewidencja Ludności i Dowody Osobiste:
1. Liczba osób zameldowanych na pobyt stały – 16.417.
2. Liczba osób zameldowanych na pobyt czasowy – 337.
3. Dokonano 14 zameldowań na pobyt stały i czasowy.
4. Dokonano 4 przemeldowania w obrębie miasta Przasnysz.
5. Dokonano 10 wymeldowań z pobytu stałego i czasowego.
6. Zanotowano na terenie miasta: 

  małżeństw – 4,   urodzeń – 9,   zgonów –  18.
7. Udostępniono  dane  osobowe  na  17 wniosków  od  osób  fizycznych  i prawnych  oraz  

wydano 21 poświadczeń zameldowania na terenie miasta. 
8. Wydano 1 decyzję administracyjne w sprawach meldunkowych. Prowadzonych było w tym

czasie 7 postępowań w sprawach meldunkowych.
9. Wydano 73 dowody osobiste, przyjęto 57 wniosków dowodowych, wydano 15 zaświadczeń

o utracie dowodu osobistego.



V Sprawy różne:
1. Zarządzeniem Nr 32/2021 Burmistrza Przasnysza z dnia 6 maja 2021 r. ogłoszono konkurs na

kandydata na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej nr 2 w Przasnyszu. 
2. Zarządzeniem Nr 33/2021 BURMISTRZA PRZASNYSZA z dnia 7 maja 2021 r. otwartego

konkursu ofert  na realizację  zadań publicznych Miasta  Przasnysz w roku 2021 z  zakresu
działalności  na rzecz osób w wieku emerytalnym; kultury,  sztuki,  ochrony dóbr  kultury i
dziedzictwa narodowego oraz wspierania i upowszechniania kultury fizycznej i sportu, w tym
sportu osób niepełnosprawnych.

3. Miasto bierze udział w warsztatach w ramach projektu ,,Wspólny Plan” prowadzonego przez
Fundację  WiseEuropa.  Projekt  finansowany  jest  z  Funduszy  Europejskich  w  ramach
Europejskiego  Funduszu  Społecznego.  Nasz  samorząd  chcąc  sprofesjonalizować  proces
planowania  przestrzennego  aplikował  w  tym  programie  i  uzyskał  deklarację  uzyskania
środków  na  rozbudowanie  procesu  konsultacyjnego.  Naszym  zdaniem  mieszkańcy  mają
prawo  do  aktywnego  uzyskiwania  wiedzy  o  aktywnym  i  harmonijnym  planowaniu
przestrzennym. Właśnie trwają warsztaty realizowane w ramach projektu.

4. 13 maja br., odbył się Live Chat z Burmistrzem podczas którego oglądający mogli zadawać 
pytania.

5. Miasto  Przasnysz  w  ramach  dotacji  ze  środków  budżetu  Województwa  Mazowieckiego
otrzymało dofinansowanie  w zakresie budowy i modernizacji dróg dojazdowych do gruntów
rolnych  zostanie  zmodernizowana  ulica  Pielgrzymkowa.  Droga  zyska  nową nawierzchnię
bitumiczną  w  technologii  potrójnego  powierzchniowego  utrwalenia.  Wysokość
dofinansowania to do 50% kosztów kwalifikowanych zadania.

6. Miasto  Przasnysz  w  ramach  Mazowieckiego  Instrumentu  Wsparcia  Ochrony  Powietrza
i  Mikroklimatu  MAZOWSZE 2021 otrzymało  środki  finansowe na  utworzenie  Parku im.
Stefana Cieleckiego ps. ,,Orlik" w kwocie 95.784 zł! Mini skwer przy ul. Orlika stanie się
zupełnie odmienionym miejscem, z większą ilością zieleni i miejscem przyjemniejszym do
odpoczynku.  Drugi  z  naszych  wniosków  został  wpisany  na  listę  rezerwową,  ale  zajął  8
wysokie miejsce i dotyczył rozbudowy systemu monitoringu jakości powietrza w mieście!
Będziemy dalej próbować realizować także i to przedsięwzięcie i dalej starać się o środki na
ten cel.

7. Nowe „psie przystanki” pojawiły się przy przasnyskich chodnikach. „Psie przystanki” stanęły
m.in na ul. Szkolnej, Gdańskiej, Curie-Skłodowskiej czy Świerkowej. 

8. W ramach projektu budżetu obywatelskiego Miasta Przasnysz na rok 2020 r., zrealizowaliśmy
jeden ze zwycięskich projektów tej edycji pod nazwą ,,Poprawa infrastruktury i dostępności
placu zabaw’’ którego wartość to ok. 24 tys. zł. Projekt zakładał wykonanie m.in.: chodnika
prowadzącego do placu zabaw przy Szkole Podstawowej nr 3, zamontowanie ławek, koszy na
śmieci oraz kamer (obrotowej i stałopozycyjnej) w celu poprawy bezpieczeństwa uczniów
i użytkowników placu. Szkoła udostępnia plac zabaw dzieciom i rodzicom od poniedziałku do
piątku w godzinach od 16:00 do 20:00 oraz w sobotę i niedzielę w godzinach od 10:00 do
20:00.  Plac  zabaw  jest  pod  czujnym okiem kamer  wpiętych  do  Centrum Monitorowania
Miasta.

  Burmistrz Przasnysza

/-/ Łukasz Chrostowski


